SERIE  DE  MOLINOS  DE  BOLAS  DE  TAMBOR
Molino de bolas de tambor
grande
QM
Molino de bolas de tambor grande para trituración, molienda, dispersión y
emulsificación de materiales. Utiliza impacto, cizallamiento y compresión en
minerales, cerámica y química.

nombre Volumen(L) Velocidad (rpm)
Capacidad de carga
(kg)
Potencia del
motor (kilovatios)
Tamaño de
partícula de
alimentación
(mm)
Tamaño de
partícula de
descarga (μm)
Método de
regulación de
velocidad
QM-30L 30 20~60 10.5 0.75 ≤5
≥300
Conversión de
frecuencia
continua regulación
de velocidado
velocidad fija
QM-50L 50 20~50 17.5 1.5 ≤5
QM-100L 100 20~45 35 2.2 ≤10
QM-200L 200 20~40 70 4 ≤10
QM-300L 300 20~38 105 5.5 ≤10
QM-500L 500 20~36 175 7.5 ≤10
QM-1000L 1000 20~34 350 11 ≤20
QM-2000L 2000 20~34 700 22 ≤20
Nota: 25-50L es monofásico de 220V, y por encima de 50L es trifásico de 380V.
Material del cilindro del molino: acero al carbono, acero inoxidable, se puede
revestir con poliuretano de nailon, politetrafluoroetileno, corindón, etc.
1. Descripción del modelo: QM-(Volumen)-(Tipo con regulación de velocidad A, tipo ordinario B)
Por ejemplo: QM-50-A es un molino de bolas de rodillos con regulación de velocidad de 50L;
2. Determine el modelo de máquina según el volumen de molienda.;
3. Seleccione tanques de molino de bolas (o diferentes revestimientos de tanques de molino
de bolas) y bolas de molienda de diferentes materiales de acuerdo con las propiedades del
material.;